금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

 그림 1. 금호석유 합성고무 부문 연간 영업이익 추이

금호석유 합성고무 부문

2019F OPM 12.6%

 자료: 하나금융투자

 그림 2. 금호석유 합성고무 부문 분기 영업이익 추이

금호석유 합성고무 부문

2Q19F OPM 11.8%

 자료: 하나금융투자

9.6%

14.9%

2.8%

5.5%

12.6%

-2%

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

-100

0

100

200

300

400

500

600

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019F

(십억원)
합성고무영업이익(좌) 영업이익률(우)

21.3%

12.1%

7.4% 4.5%

11.8%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

-50

0

50

100

150

200

1Q11 1Q12 1Q13 1Q14 1Q15 1Q16 1Q17 1Q18 1Q19

(십억원)
합성고무영업이익(좌) 영업이익률(우)

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

표 1. 금호석유 1Q19 Preview (단위: 십억원, %)

 2Q19F 1Q19 2Q18 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 1,327.4 1,275.1 1,441.8 -7.9  4.1  1,304.6 1.7

영업이익 153.2 144.2 153.5 -0.2  6.2  131.8 16.2

세전이익 158.5 143.5 181.2 -12.5  10.5  146.0 8.6

순이익 120.5 113.9 175.3 -31.3  5.8  104.1 15.8

영업이익률 11.5  11.3  10.6  0.9  0.2  10.1  1.4

세전이익률 11.9  11.3  12.6  -0.6  0.7  11.2  0.7

순이익률 9.1  8.9  12.2  -3.1  0.1  8.0  1.1

자료: 하나금융투자

표 2. 금호석유 연간 전망치 변경 (단위: 십억원, %)

 2019F 2020F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 5,154.2 5,249.4  -1.8  5,184.2 5,510.3  -5.9

영업이익 631.5 653.1  -3.3  658.0 711.4  -7.5

세전이익 651.8 673.5  -3.2  688.2 742.0  -7.3

순이익 495.2 499.8  -0.9  522.9 550.6  -5.0

영업이익률 12.3  12.4  -0.2  12.7  12.9  -0.2

세전이익률 12.6  12.8  -0.2  13.3  13.5  -0.2

순이익률 9.6  9.5  0.1  10.1  10.0  0.1

자료: 하나금융투자

그림 3. 금호석유 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 4. 금호석유 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.6x

1.0x

1.4x

1.8x

2.2x

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

4.0x

6.0x

8.0x

10.0x

12.0x

-50,000

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

4

표 4. 금호석유 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원)

 FY2018 FY2019
FY2017 FY2018 FY2019F FY2020F

 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 1Q19 2Q19F 3Q19F 4Q19F

매출액 1,339.9  1,441.8  1,450.6  1,352.6  1,275.1  1,327.4  1,296.0  1,255.7   5,064.8  5,584.9  5,154.2  5,184.2